АДМИНИСТРАЦИЯ
  СТАРОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                          БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2017 г   № 10 -п                                                                                                     с. Старый Хопер

Об утверждении перечня
видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных

на их осуществление на территории

Старохоперского муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Старохоперского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Старохоперского муниципального образования.
3. Постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Старохоперского
муниципального образования                                      С.В.Завьялов
Приложение № 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                      Старохоперского  муниципального

                                                                      образования
                                                              от  30.03.2017г.  № 10-п
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

на территории Старохоперского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование

вида муниципального контроля осуществляемого на территории Старохоперского муниципального образования.

	реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля, в том числе административного контроля

	наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями).

	реквизиты нормативных правовых актов, определяющих полномочия и структуру органа местного самоуправления, осуществляющего муниципального контроля
	наименование иных организаций, осуществляющих отдельные функции в рамках муниципального контроля с указанием реквизитов правовых актов, предусматривающих их участие  в  осуществлении вида муниципального контроля (при наличии).

	1
	Муниципальный контроль за  обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Старохоперского муниципального образования
	Постановление № 21-п от 23.09.2013 г
	Администрация                          Старохоперского муниципального образования

	Федеральный закон от                8 ноября 2007 год № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Старохоперского муниципального образования
	Постановление № 8-п от 23.07.2014 г
	Администрация                          Старохоперского муниципального образования

Глава Старохоперского муниципального образования                                                             С.В.Завьялов